
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 10/08/2015 al 24/08/2015.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 1869 DEL 10/08/2015

Proposta n° _____ del  _____/2015

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Acquisto recinzione mobile e basamenti.
Affidamento della fornitura alla ditta SCANDELLARI S.p.a., con sede in via Bruxelles Z.I., –
Oristano.

CIG:Z9A15A95E3 - Aut. UAML 2015 -1, sub. 123

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.

Vista
la relazione del Collaboratore Tecnico Aziendale Geom. Gino Gabbrielli datata 
05/08/2015, dalla quale si evince che dalle facciate della dei due edifici C3 e C4  si 
sono staccate delle parti di intonaco pericolose per persone  e/o cose, pertanto al fine 
di prevenire ulteriori pericoli è necessario  mettere in sicurezza tutta l'area;

Preso atto che
tale finalità può essere realizzata con l'acquisto di recinzioni mobili  che posizionate con
le relative basi, dal personale dipendente, attorno al perimento di entrambi gli edifici
impediscono  l'accesso a persone e/o cose.

Considerata/o
 l'urgenza è stata contattata nelle vie brevi la ditta SCANDELLARI S.p.a., con sede in

via Bruxelles Z.I., – Oristano, alla quale è stato chiesto un preventivo di spesa e la
disponibilità immediata del materiale necessario per la messa in sicurezza dei due
edifici: recinzioni mobili e dei basamenti;



 che al ditta con preventivo del 04/08/2015, ha dato la sua disponibilità alla fornitura
immediata di tutto il materiale quantificando la spesa  in complessivi €  923,79 I.V.A.
esclusa.

 che non si è proceduto tramite CONSIP,  in considerazione dell'esiguità dell'importo,
in quanto essendo la fornitura inferiore a € 2'000,00 il fornitore si sarebbe potuto
riservare il diritto di eseguire o meno l'ordine e, ciò avrebbe determinato un notevole
dispendio di tempo e, un notevole ritardo nell'esecuzione della messa in sicurezza dei
due immobili.

 
Richiamati:

 gli articoli 125, comma 10, del D. Lgs. n. 163/06, art.  2.1 del il Regolamento per la
gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia, approvato con delibera
del D.G. n. 580 del 28/06/2013;

 l'art. 125 comma 11 del D.Lg.s 163/06, nonché l'art. 4.3 del su citato Regolamento  (
D.G. n.  580 del 28/06/2013), in base al quale per gli acquisti in economia, di importo
inferiore  a  €  5'000,00,  si  può  procedere  direttamente  interpellando  il  fornitore,
prescindendo dal confronto concorrenziale.

Accertata
la  congruità  dell'importo  richiesto,  come da attestazione  in  atti  dal  Collaboratore
Tecnico Aziendale e Responsabile del Procedimento  Geom. Gino Gabbrielli.

Ritenuto
di affidare la fornitura sopra descritta alla ditta  SCANDELLARI S.p.a., con sede in via
Bruxelles Z.I., per un importo complessivo di € 923,79 più I.V.A. al  22%, pari a
complessivi € 1'127,02 I.V.A. compresa;

Di dare atto che 
all'atto  della  liquidazione si  applicheranno le  disposizioni  si  cui  all'art.  2 comma 1
Decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze  23/01/2015, relativo alle modalità
e ai termini di versamento dell'imposta sul valore aggiunto da  parte delle pubbliche
amministrazioni" 

Per quanto sopra con la presente 

    DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del
presente provvedimento:

Di affidare  ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/06 commi 10 e 11, e degli artt. 2.1 e
4.3  del  Regolamento  per  la  gestione  delle  forniture  e  dei  servizi  da  eseguirsi  in
economia,  approvato  con  delibera  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013,  alla  ditta
SCANDELLARI S.p.a., con sede in via Bruxelles Z.I.,  la fornitura del materiale tecnico
necessario all'esecuzione di vari interventi di manutenzione, per un importo  di € 923,79
più I.V.A. al 22%, pari a complessivi  €  1'127,02 I.V.A. compresa;

Di nominare Responsabile del Procedimento il Geom Gino Gabbrielli;

Di autorizzare la suddetta spesa con l’imputazione al codice A501020501 (Acquisti di
materiale tecnico strumentale per le manutenzioni e riparazioni), del Piano dei Conti di
Contabilità Generale, imputandola ai seguenti seguenti Centri di Responsabilità: 
 €       563,51:  Q0101  (Distretto di Oristano);
 €       563,51:  A0101  (Direzione Generale );

Di Dare atto che  il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di paga-
mento in favore della ditta SCANDELLARI S.p.a., con sede in via Bruxelles Z.I., – Orista-
no, a seguito di presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio  Ma Ma--
nutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cuinutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui
all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138
del 23/09/09 e ss.mm.del 23/09/09 e ss.mm.

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Af-
fari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott.ssa R.C.


	Richiamate:
	Vista
	la relazione del Collaboratore Tecnico Aziendale Geom. Gino Gabbrielli datata 05/08/2015, dalla quale si evince che dalle facciate della dei due edifici C3 e C4 si sono staccate delle parti di intonaco pericolose per persone e/o cose, pertanto al fine di prevenire ulteriori pericoli è necessario mettere in sicurezza tutta l'area;
	Richiamati:

